*peccatis reseruatis; dummodo Confessoriam, quos per
Bullam eligunt, sint ex deputatis, & approbatis ab*

*eorum Praefatis, ad eorum Confessiones audiendas. Et
ita sensisse alii viri doctissimos, Alphonsum Curie-
lem, Antolineum Augustinianum, Cornejo Carmelita-
num, & Hernandez de Campo Franciscanum, omnes
primarios Lectores S. Theologiae in Academia Sal-
manticensi; & idem afferit sensisse Pastores Collegij So-
cietas Iesu eiusdem Civitatis. Ea ratio, quam addu-
cit, est: quia Bulla Clem. V 111, prohibet tantum eli-
gere Confessarios extra Religionem, vt Regularis à
reseruatis absolutionem obtineant, vt constat ex pe-
nitencia in proemio facta his verbis: [Et illorum præ-
fato aliquantum Confessorem aliquando præter eos, qui
et suis Praefatis eorum Confessionibus deputatis sunt;
quod aliquando in speciale eorum vergit detrac-
tum.]*

5. Tertia sententia est Ioan. de la Cruz de stat. Re-

*lig. lib. 1. cap. 6. dub. 12. vbi afferit, probabilem esse
alium opinionem, qua docet absolute, posse Regula-*

*res eligere quoquecumque Confessarios, etiam extra Re-
ligionem, propter absolutionem etiam casuum reser-
vatorum. Et hanc sententiam etiam tanquam proba-
bilem, admittit Sancius in Selectis, disput. 44. num. 10.*

*circa finem, & num. 13. & insinuat Pontius de matrim.
lib. 4. cap. 19. num. 7. & magis clarè in lib. 8. cap. 19. §. 2.*

num. 13. & 14. Et ratio est: quia Clemens VIII. in

*illa Bulla solum declarauit statum intentionem, vt patet
ex contextu, pro Bullis, scilicet, & indultis particula-
ribus à le concessis, & concedendis; non tamen est*

*absoluta, & generalis declaratio pro concedendis etiam
à suis successoribus, quidquid alij dicant.*

*6. Adde quod Ioan. Valerus diff. 1. concl. 2. & verb.
nullitas, diff. 1. n. 2. in fin. restatur, le audiuisse, Religio-
sos indistincte vti Bulla Cruciatæ, siveque practicari,
quamvis in fôto externo possent per Praefatos puniri,
si alii, quan à se expositis, confiteantur. Sed neque
hoc audens facere Praefati: intellexi enim, quosdam
Praefatos a Commissario Bullæ reprehensos fuisse su-
per hoc. Ita Valerus, qui etiam afferit, neque dictam
declarationem, seu Breue Clem. V 111, obligare, si
non fuerit publicatum in Conuentibus ab ipsis Prae-
fatis, cum sit factum ad instantiam tantum Procuratori-
ris Generalis Ordinis Carmelitarum, & non motu
proprio Papæ, & sic non publicatum, vt ipse probat
verb. *Absolutio, diff. 1. num. 20.* Dum ergo non publi-
catur, postulant Religiosi vti Bulla Cruciatæ. Addit
etiam idem Valerus, licetum esse Religioso, sine licen-
tia sui Praefati procurare pecuniam pro Bulla sumen-
da, dummodo non transcat in eius potestatem; sed, vt
amicus, qui dat pecuniam, sumat illam suo nomine, &
faciat in ea ponere nomen Religiosi, & eam eidem det.
Et ratio est: quia in tali casu nulla proprietas interuen-
it, cum pecunia non transcat in potestatem Religiosi,
& accipere Bullam dicto modo procurata, vel sponte
oblata ab amico, non est quid temporale, in quo
versatur proprietas; sed quid spirituale ad bonum ani-
mae eius, extra clum ouorum. Ita ille, & adducit Cor-
dubam, & Ioannes Salas Societatis Iesu, in quadam
lectura Bullæ. Et dato, quod dictus Regularis ita fa-
cendo peccaret; valebit tamen sumptio Bullæ, & po-
terit ea frui: quia multa fieri prohibentur, quæ facta
tenent.*

*7. Quid ego sentiam, dicam breuiter. Opinio nega-
tiva ex supradictis est communis, & probabilior, &
illam ego consulo, & teneo. Prima, & secunda sen-
tentia Rodriguez, & Villalobos est probabilis, & tu-
ta in praxi. Tertia vero Ioan. de la Cruz, videant viri
docti, an sit probabilis: nam ego illam non approbo;
& si esset probabilis, corrueret disciplina regularis.
Vide etiam Fernandez in ex.m. Theol. mor. p.3. cap. 9.
§. 8. num. 8. & Ledesmam in sum. tom. 1. tract. de Poenit.
cap. 3. diff. 13. & alios.*

RESOL. XXIX.

*An Regulares virtute Bullæ Cruciatæ possint absolvit ex-
tra Religionem à peccatis reseruatis, etiam a reserua-
tis suis Superioribus, & Papa? Ex part. 3. tr. addit.
Ref. 9.*

*§. 1. Negatiuam sententiam docui in parte prima,
tract. de Bulla Cruciatæ, * resolut. 14. sed ibi*

*pro affirmativa adduxi Ioann. de la Cruz, cui nunc
addo Egidium Trullench in expost. Bull. Cruciat. lib. 1.*

*§. 7. cap. 1. dub. 9. per totum, quia Summus Pontifex in
Bulla concedit facultatem Regularibus sumendi eam,*

*& quando Bulla post suspensionem omnium indul-
gentiarum, gratiarum & facultatum explicit concessa
superioribus mendicantibus, ista exceptio intelligitur
respectu tantum indulgentiarum, vt patet ex contex-
tu, dum dicitur, quod ad fibi subditos; & confirmatur,*

*quia Commisarius absolute derogat privilegiis huic
expeditioni contrariais, & talia sunt supradicta privile-
gia Regularium, nam multi Religiosi retardarentur
ab acceptatione Bullæ. Ergo, &c. Deinde supradicta*

*privilegia Regularium post Bullæ promulgationem
non sunt ad instantiam Praefatorum per Papam revali-
data, & post revalidationem à superioribus subditis acce-
suis notificata, & per notificacionem à subditis acce-*

** Quæ hiē
est Ref. an-
tecedens, &
in aliis §§.
eius prima
anno. & le-
ge eriam
doctr. Ref.
not. seq. &
inf. Ref. 3. &
a princ.*

prata, quæ omnia ad horum obligationem requiruntur, secundum opinionem probabilem Sotii lib. 1. q. 1. art. 4. & Medinae, quos afferit Rodriguez in Bull. Cruciatæ 9. num. 24. quibus additum Bicanum in p. 2. tract. 4. cap. 6. quæf. 6. n. 7. Ex quibus omnibus & multis aliis rationibus concludit Trullench loco cit. num. 16. Regularis licet & valide absque licentia Praelatorum, vi-
gore Bullæ Cruciatæ, posse eligere pro libato quem-
cunque Confessarium ab Ordinario approbatum, qui
eos possit absoluere etiam a reseruatis suis superiori-
bus & Papæ, sicut alij seculares; casu tamen, quo
non constaret eorum priuilegia post Bullæ promulgationem esse realidata, notificata, & acceptata modo
suprà explicato. Ita ille, qui responderet ad Breue Clericæ. V IIII. afferendo solum Pontificem declarare
suam intentionem pro Bullis scilicet, & indultis parti-
cularibus à se concedendis & concessis, non autem pro
concedendis à suis successoribus; proindeque ipsius
successores Bullam coherentes potuerunt Clementis
intentioni & declarationi derogare, concedendo nimis
facultatem Regularibus Bullam accipiendi; & eius
privilegiis fruendi. Et hanc sententiam probabilem
putat P. Leone de officio & potest confess. part. 2. resol. II.
n. 5. 4. licet, me citato, dicat contrariam esse communem & probabiliorem.

Sup. hoc in Ref. seq. &
cursum in princ. Ref. 1.
post seq. &
in 10. 7. tr. 1.
Ref. 103. §. 1.
vit. à lin. 4.

2. At his non obstantibus hanc sententiam puto non esse probabilem, nec tutam in praxi, stante Bulla Urbani V IIII, innouantis constitutionem Clem. VIII, cuius tenorem ponam hic per extensum. *Innovationis constitutionis felicis recordationis Clementis Papæ VIII.*
Super Bulla Cruciatæ, & Regularibus quoad Sacramen-
tum Pœnitentia. Urbanus Papa V IIII. Ad perpetuam
rei memoriam. [In specula militantis Ecclesiæ, nullo
licet meritorum suffragio, diuina dispositio, one consti-
tuti, & attente considerantes, sacros Regularium Or-
dines tantas Ecclesias Dic vtilitates omni tempore at-
tulisse; vt ad eas conferuandas, & instaurandas Ro-
mani Pontif. prædecessores nostri magnam iure opti-
mo diligentiam semper adhibuerint: dignum, quin
potius debitum reputamus, vt corudem Pontificum
vestigiis inhærentes, ad eas pastoralis vigilantiae par-
tes iugiter intendamus, vt in eisdem Ordinibus dis-
ciplina regularis obseruantia sarta recta conserueretur,
& si qua illi obesse dignoscuntur opportunæ consti-
tutionis ministerio salubriter remoueantur. Alijs si-
quidem felicis recordationis Clementi Papæ V IIII.
prædecessori nostro per Procuratorem generalem Or-
dinis Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo nun-
cupato exposito quod cum in Bulla Cruciatæ sanctæ,
& alijs priuilegiis ab Apostolica Sede concedi soliti
detur facultas eligendi Confessarium idoneum, ab Or-
dinario approbarum, qui possit Christi fideles absolu-
tere à casibus Ordinario, & Sedi Apostolica referua-
ris, Religiosi predicti Ordinis, seu eorum nonnulli,
etiam prædictis facultatibus uti præsumebant in detri-
mentum corum regularis discipline. Quare idem Cle-
mens prædecessor sua perpetuo valitura constitutio-
ne declarauit facultatem & concessionem sanctæ Cruciatæ, & aliorum indultorum prædictorum, quantum
ad prædictum articulum eligendi Confessarium, & ab-
soluendi à casibus referuatis, non habere locum cum
Fratribus & Sororibus Monialibus quorumcumque
Ordinum & Congregationum cuiusvis instituti, Men-
dicantium & non Mendicantium, tam in Provincia His-
pania, quam extra eam vblibet constitutis, neque
eis suffragari, sed eisdem Clementis prædecessoris intentionis fuisse, quod idem fratres, & Moniales
quantum ad Sacramentum Pœnitentia, seu confessio-
nis administrationem, dispositioni suorum Prælato-
rum subiecti essent, prout in dicti Clementis præ-

decessoris in simili forma Breuis desuper, sub die 27.
Novembris 1599. Pontificatus sui anno octavo expe-
ditis litteris, quarum tenores præsentibus pro expi-
cis haberi volumus, plenius continetur. Nihilominus, sicut nobis, non sine animi nostri molesta, in-
notuit, nonnulli Ordinis fratrum Prædictorum pro-
fessores prætextu Bullæ eiusdem Sanctæ Cruciatæ, ac
dictorio indultorum Confessarium huiusmodi, qui
eos, vt præfertur, absoluit, eligere posse prætendant,
& forsitan elegant, etiam ad præsens postquam littera
nostræ sub die 14. Iunij 1624. Pontificatus nostri
anno primo, super facultate cisdem Regularibus Con-
fessarium ad effectum huiusmodi eligendi, ad quin-
quennium tunc proximum concessa, emanata, pri-
dem ab anno, & ultra expirauerunt, in maximum ita-
tus, & obseruantæ regularis præiudicium. Nos pra-
missis quantum nobis ex alto conceditur, obuiare, &
felici tam eorumdem fratrum Prædictorum, & Beata
Mariae de Monte Carmelo Religiosorum, quam om-
nium, & quorumcumque aliorum cuiuslibet Ordinis,
Congregationis, Societatis, & instituti, etiam speciali
mentione, & nota digni vtriusque fexus tam Mendicantum,
quam non Mendicantium statui, atque dilec-
tioni, & aliorum Christi fidem fatus consule
volentes, præfataque Clementis prædecessoris de-
clarationi inhærentes, illamque tenore præsentium
innouantes, ac quatenus opus sit ampliantes. Mori
proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione
nostris, deque Apostolicae potestatis plenitude con-
cessionem Sanctæ Cruciatæ, que respectu facultatis
huiusmodi, etiam laicis & Clericis secularibus cuiuscumque
status, gradus, qualitatibus, & conditionibus,
etiam speciali note digna quoad causis referatos,
etiam in Bulla Cœnæ Domini (hæc excepta) con-
tentos, nonnisi in foro conscientia, non autem in Sedi
foro externo suffragatur, aliorumque indultorum hu-
ijsmodi, quantum ad prædictum articulum eligendi
Confessarium, & absoluendi à prædictis casibus re-
seruatis, etiam in Bulla Cœnæ Domini contentis, dum
fratribus & Monialibus prædictis Fratrum prædictorum,
ac aliorum quorumcumque Ordinum, & Congregationum,
Societatisque & instituti prædictorum
Mendicantium, & non Mendicantium, tam Provin-
cia Hispania, quam extra eam vblibet constitutis
locum minime habuisse, neque habere, nec illis
vlo modo suffragari potuisse, neque posse, ex-
cepto dumtaxat illo quinquennio, quo littera nostra
huiusmodi, vt præfertur, durauerunt, siquidem die
14. mensis Iunij. 1629. proximè præterit iam expira-
uerunt; sed nostra intentionis fuisse, & esse, quod
iidem fratres, & Moniales quantum ad Sacramenti
Pœnitentia, seu confessiois administrationem ordi-
nariæ dispositioni suorum Prælatorum, & Sedi Apo-
stolicae quoad sibi referuata, subiecti sunt, etiam
tenore præsentium perpetuo declaramus. Decem-
presentes nostras litteras de subceptionis, vel ob-
ceptionis, aut nullitatis intentionis vitio, seu nostra,
aut alio quoconque defectu à quoquam impognari
non posse. Siquidem & non alter, in omnibus & singulis
præmissis per quoconque iudices ordinarios, & de-
legatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores,
ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vice-
legatos, ac Sedis Apostolicae Nuncios, ac Cruciatæ
Commissarios, & quousvis aliis, quouis auctoritate
fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quouis alii
ter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctorita-
te interpretari ac iudicari debere; irritum & inane, si
fecus super his à quoquam, quouis auctoritate scien-
tia, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstatibus
præmissis ac omnibus, & singulis illis, que in prædictis